Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани
Разработчик – управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О согласовании администрации города Рязани
принятия решения о заключении концессионного
соглашения о финансировании, проектировании,
строительстве и эксплуатации объекта образования
«Строительство объекта «Общеобразовательная школа
на 1100 мест в микрорайоне Семчино г. Рязани»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от       №    ),
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.05.2021 № 1242-р,
руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город
Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума решила:
1. Согласовать администрации города Рязани принятие решения о заключении концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве                       и эксплуатации объекта образования «Строительство объекта «Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне Семчино г. Рязани».
2. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.) обеспечить заключение
концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего решения, с учетом
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам отдельных субъектов Российской Федерации на софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих
при реализации региональных проектов, предусматривающих создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест в общеобразовательных организациях
в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором,
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 27 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642), распоряжения Правительства Российской Федерации от 14.05.2021 № 1242-р.
3. Признать утратившим силу решение Рязанской городской Думы
от 23.08.2021 № 154-III «О согласовании администрации города Рязани принятия
решения о заключении концессионного соглашения в отношении финансирования, проектирования, строительства и эксплуатации объекта образования
«Общеобразовательная школа на 1100 мест в г. Рязани» (в районе Семчино)».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                                 Т.Н. Панфилова